s u p w  palacio picto Comunis Brixie a ,  da Pietro degli Alle- 
gri di Cremona, collaterale del podeità 43. 

A f .  1 v. del quaderno perpamenaceo esaminato, in A.S.M., 
Gonzaga, b. 83. 

Ibidem. Altra copia autentica del testamento di Richeldina, in 
data 6 marzo 1331, in A. S. M., Gonzaga, b. 332. 

42 Ibidem, b. 83, a f .  v. del nostro quaderno. 
4 3  Ibidem, b. 83, a f. 4 v. 
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Le successive vicende di quei possedimenti potrebbero 
costituire, qualora si fosse conservata la relativa documen- 
tazione, un altro interessante capitolo di storia. 

Quinternus sex cartarum continens tria instrumenta tenu- 
e tarum datarum domino Alymerico de  Lavelongo de terrjs 

potis in Botesino mense Januarii 1311. Procuram domine 
Richeldine de Rambertis filie et heredis domine Margarite 
eius matris filie et heredis suprascripti / domini Aymerici ad 5 
exigendam partem bonorum se contingentem 1312. Item te- 
stamentum suprascripte domine Richeldine 1319. Item tenu- 
tam datam domino Loysio de Gonzaga de terris suprascripti 
domini Aymerici uti heredi suprascripte domine Richeldine 
1340 cum confirmatione ,' dicte tenute per potestatem Brixie 10 
1341. Item transactionem inter filios Manfredorum et filios 
domini Guiscardi de Gonzaga super nemore terra aqua et 
palude que sunt in Guardipagola 1193. Item exemplum lit- 
terarum Communis Regi; ad Comune Mantue super quadam 
/ iniuria illata predicto Cornmuni Mantue rogantes ut male- 15 
factores manifestare velint. Item testes super eadem causa 
examinati 1273. Item donationem predicti Communis Man- 
tue 12 bobulcarum terre super canali Bronzoli a Ribaldo et 
Jacopino eius nepote 1259. 
(ARCHMO DI STATO DI MANTOVA, Gonzagn, 13. 83, B. XXXIII.3, 

(sul verso del primo foglio non numerato). 

Investitura concessa ad Aimerico di Lauellolongo di cin- 
que pezze du terra in Botticino Sera, di una in. Botticino Mat- 
tina e di una atsa in Borgo di S. Alessandro in Brescia. 

Botticino-Brescia 1311, gennaio 26 e 28-febbraio 9 

Exem.pla ab autenticis relevata quorum tenor talis est. 
In  Christi nomine XXVI Januarij in infrascriptis peciis terre 
et possessionibus existentibus in terra et terratorio de Bote 
sino a Sero presentibus Avan-/ cino de MaIapeIlis, Martino 
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Richete, Marcio Tayonj et Petrino de Marinis et pluribus 
aliis testibus rogatis. Ibi dominus A.ymerichus filius condam 
domini Lafranchini de Lave- / longo ex beneficio pacis sibi 
concesso per dominum Henriclium Regem Romanorum 
aprendidit tenutam et possessionem omniurn infrascriptarum 
peciarum terre et possessionum et plurium alliorurn conten- 
tarum in / breviariis mey notarij infrascripti existencium in 
terre et terratorio de Botesino a Sero aprendendo accipiendo 
tenutam et possessionem omni modo et iure quibus melius 
potuit per lierbam, terram ' frondes et lapides de infrascriptis 
peciis terre et de pluribus aliis contentis in breviariis mey 
notarij infrascripti et in ipsas et quamlibet earum secundum 
formam beneficii dicte paris. In primis quidem de una 
pecia terre l~uschive et vithate jacente in terra de Botesino 
a Sero ubi dicitur ad gacium cui coherent a mane Brexanus de 
la Valle a monte et a sero dominus Filipinus de Lavelongo. 
Iterri de una ' pecia terre vithate et olivate jacente in dicto 
terratorio ad -azolum cui coherent a sero dominus Johannis 
condam domini Buccij de Lavelongo a mane heredes condam 
domini Biagij de Lavelongo a monte Tosalocum. / Item de 
una pecis terre jacente in dicto terratorio in contrata ubi 
dicitur ad profondum colierent a mane Terrapiis Roani in 

.parte et in parte Apolonius de Osmerinis a meridie Delaidus 
Aldiorne a sero heredes Martini ' Cliochi a monte heredes 
condam Johannis de Plano. Item de una pecia terre in dieta 
contrata que potest esse unum plaustro coherent a mane Stan- 
charius Aprilis et Baceta a meridie Marchesius Avezute / a 
sero Delaydus Aldiorne et fratres a monte heredes Joannis de 
la Picenina et Benvenutus Luchote. Item de una pecia terre 
jacente ad levatam coherent a mane heredes Pasquali Tayonì 
l a meridie via a sero lieredes Servedei Vilane a monte 
I~eredes Cahrielis Resute salvis aliis coherentibus. Caput. Item 
&e XXVIII Januarij in infrascripta pecia terre et plurihus 
alliis terris et posseesionibus contentis in breviariis mey 
notarii infrascripti in terra et terratorio de Botesino a Mane 
presentibus Bonerio Stancliarii, Martino de Mazinis, Marche- 
sio Ghitoni notario et Acerbo Varoldi testibus rogatis. / Ibi 
supradictus dominus Avmerichus ex beneficio dicte pacis 
sibi concesso per dictum dominum Henrichum Regem Roma- 
norum aprendidit tenutam et possessionem infrascripte pecie 
terre et plurium / alliarum possessionum contentis ut supra 
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existencium in terra et terratorio de Botesino a Mane. In  
primis de una pecia terre huscliive et castagnive jacente in 
terratorio de Botesino a Mane ubi dicitur in lalacia cui 
coherent a sero / culmen montis a meridie dictus dominus 
Filipinus de Lavelongo et a mane via in parte. Item die Nono 50 
Februarii in infrascripta contrata civitatis Brixie uhi est 
infrascripta domus presentibus Lafranco i/ qui dicitur Gusia- 
gus, Brexanino de la Valle et Benvenuto de Fonticullo testi- 
bus rogatis. Ibi Johannis Bonafidey ministralis Commiinis 
Brixie ex parte et precepto domini Bontomey iudieis et 55 
asessoris / domini vicarii ad regimen exercendum et ad jura 
redenda et ex beneficio pacis facto per dominum Henrichum 
Regem Romanorum per hostium et chatenacium ostii infra- 
scripte domus et alliarum domorum / et possessionum exi- 
stencium in civitate Brixie comprensarum in hreviariis mey 60 
notarii infrascripti dedit tenutam et possessionem domino 
Aymericho fillio condam domini Lafranchini de Lavelolongo 
de infrascripta domo et ,/ de plurihus aliis domihus et pos 
sessionibus existentibus in civitate Bri-xie contentis in Sre- 
viariis mei notarii infrascripti inducendo ipsum in tenutam 65 
et possessionem secundum formam dicte pacis videlicet dt: 
una / domo jacente in burgo Sancti Alexandri cui coherent 
a monte a sero et a meridie ingressus sive trasanda a mane 
tenetur Pertalociiis salvis alliis coherentihus etc. Anno do- 
mini Millesimo CCC XI indictione VI11 I. 70 

Ego Lafranchinus de Algisiis condam J acobi Guitoni 
notarius hiis omnibus interffui et rogatus lianc cartam scripsi. 

(ARCHIVIO DI STATO DI MANTOVA, Gonzaga, h. 83, B. XXiLIIT.3, 
f .  l r.) 

Investitura concessa ad Aimerico di Lavellolongo di cin- 
quantasei pezze di tmrn e d i  una cassa in Botticino Mattina. 

Botticino 1311, gennaio 28 

In  Christi nomine die XXVIII Januarii in infrascriptis 
peciis terre sediminibus et possessionibpis existencibus in terra 
et terratorio de Botesino a Nane presentibus Bonerio Stan- 
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charii, Martino de Mazinis, Marchesio Guithoni notario et 
Acerbo Varoldi / testibus rogatis. Ibi dominus Aymericus 
condam domini Lafranchini de Lavellolongo pro beneficio 
pacis ei concesso per dominum Henricum Regem Romano- 
rum aprendit tenutam et possessionem omnium infrascripta- 
rum peciarum terre sediminum et possessioniim / existencium 
n terra et terratorio de Botesino a Mane aprendendo et 
acipiendo tenutam et possessionem predictam omni modo et 
iure quihus melius potuit per erbam per terram per frondes 
et lapides et in ipsas intrando et quamlibet earum secundum 
i? formam benefici; dicte pacis. In primis in una pecia terre 
buschive et montive jacente in dicto terratorio de Botesino 
a Mane ubi dicitur in lacia cui coherent a sero culmen montis 
et a mane via a monte dominus Filipinus de Lavellolongo a 
meridie 1' Iieredes condam domini Gaytanini. Item in unam 
peciam terre lamive jacentem in dicto terratorio ubi dicitur 
in lamario coherent a mane Iieredes condam domini Gayta- 
nini de Lavelolongo a monte heredes Berardi Pecini a sero 
canonici brixienses. Item in unam peciam terre / vithate et 
olivate jacentem in la lacia coherent a mane heredes domini 
Gaytanini a meridie dominus Filipinus de Lavellolongo a sero 
via. Item in unam peciam terre vithate jacentem in dicta con- 
trata de la lacia cui coherent a sero via meridie et a mane 
/ dominus Filipinus de Lavelolongo. Item in unam peciam 
terre vegre et solebat esse vithate jacentem in suprascripta 
contrata coherent s sero via a meridie dominus Filipinus 
de Lavelolongo a monte dictus dominus Aymericus. Item in 
unam peciam terre vithate jacentem / in dicto terratorio 
ubi dicitur in Bragida coherent a mane via a sero et a 
meridie heredes condam domini Bucij de Lavelolongo et 
nepotes et heredes condam domini Gaytanini de Lavelo- 
Iongo. Item in unam peciam terre apud montem Carpe- 
nedulli coherent a mane / et a meridie via a sero vasus 
aque Manzaghi. Item in unam peciam terre vithate et ara- 
tive jacentem ad poffam coherent a sero heredes domini Gay- 
tanini de Lavellolongo a meridie via et vasus aque Rivelli a 
mane canonica brixiensis. / Item in unam peciam terre vigre 
et buschive jacentem in dicto terratorio in contrata poffe 
coherent a mane